hominem circa viri operam omnibus membris abolitum concepi oportebat: potuit enim MARIA ab anno originali peccato præservari, donec anima intundenda esset, &c. MARIAE Conceptio piè creditur sed originali peccato facta esse, ut scilicet in ipsa anima infusione una etiam ab originali peccato purificata fuerit, dico datibus redimita ad accipientiam sanctam animam. De ipso infusam, atque ita in primo momento cum virorū tuperet, omnis peccati expers erat, &c. Sic Virgo MARIA quodammodo inter Christum & alios homines medium tenet: siquidem Christus cum conceperetur & viveret, eo ipso articulo temporis plenus gratia fuit: ceteri homines sine gratia sunt tan in priori, quam in posteriori conceptione: atq; V. MARIA quamvis juxta priorem conceptionem non plena gratia erat, tamen juxta alteram Conceptionem plena gratia erat. Atque hoc non immitio, nam medium fuit inter omnes nativitates, & jam verò sicut Virgo MARIA rite inter carnalem & spiritualem nativitatem medium est, finis carnis, initium autem spiritualis; ita etiam justè medium tenet inter conceptionem. Nam ut ceteris tam anima, quam corpore in peccato concipiuntur, Christus autem sine peccato tam corpore, quam anima: ita MARIA Virgo juxta corpus quidem sine gratia concepta est. Hoc sibi voluntaria illa, quæ Angelus Gabrieł ad eam dicit: Benedicta tu inter mulieres. Non enim ad unum dicunt posset: Benedicta tu, si aliquando maledictionis obnoxia fuisset. Dignum eram & justum erat per suam hanc ab originali peccato præservari, de qua Cardius sumpturus erat carnem, quæ omnia peccata superareret. Illud propriè benedictum vocatur quod divinâ gratiâ donatum est, hoc est, quod pecato caret. De hoc alij longè scripserunt & pulchritudines ostendunt, quas hic percensere nimis longum foret. Hucusque Martinus Lutherus, ut aliter refert Rutilius Benzonius lib. 2. super Magnificat, cap. 22. dubio 7. fol. 146. & aliqua iuxta ceremonia fragmenta adducunt Maximiliani Sundaeus in libro: MARIA luna mystica, in Oratione de Purificatione, fol. 118. Gregorius de Valentia tomo 4. disp. 2. quæst. 1. punct. 2. col. 360. Andreas Copensteinus de recitatione Rosarij lib. 1. cap. 12. fol. 130. Jacobus Polius in lib. de Joachimo & Anna part. 1. §. 15. fol. 64. Verba autem sunt apud Lutherum tomo 6. editionis Argentiniæ ann. 1527.

Item, in Poffilla de Annuntiatione Virginis MARIA, inquit: Siquidem gratia Dei ipsam omnibus abundantem fecit, & ab omni malo liberat. Secundò Deus cum ipsa est, hoc est, omne quod facit aut omittit divinum est, & in eo à Deo perficitur; ad hæc turatur eam & defendit ab omni malo & incommodo esse posse, &c. Vide Rutilium Benzonium ubi supra. Et licet pessimus iste Hayetus, quando erat Catholicus piam teneruit sententiam: quando tamen apostatavità fide etiam mutavit opinionem; & hæc ratio quare in alijs locis docuit contrariam.